Apud meos omnia incerta dubiaque, apud externos omnia certissime hostilia extabant. Quo fato in
35 arenam producor invitus, observandissime vir, accipio tamen conditionem eam ut inevitabilem, ita animo meo semper adversam scilicet expurgandi me in publicum. Idque postquam gravissime decumberem non minus cruciatu corporis quam animi fractus, neque enim ex hypocausto in alterum mensem tum pedem extuleram. Excuso igitur me episcopo meo. Nam cui potius reddere et fidei et facti mei rationem convenit? Iam his diebus quicquid id est evulgabo publicique iuris

¹ Sic. The sentence structure requires 'istam perniciem'.

² Sic. Cf. Seneca, *De tranquillitate* 9.3 for the deponent use of 'servior'.

40 faciam si necdum per impressores qui exemplum in manu aliquandiu habuerunt factum est. Quod
undique monentibus amicis et lacerantibus utrinque inimiciis tributum est, reluctantem sane genio,
quam felici autem auspicio, nescio; certe mihi bono nunquam erit, nisi omnia fallunt, usque adeo
expedita res est adversus simplices malitia. At libera apertaque veritas lucem non fugit. Quare,
his subitis, consilium fuit humanitatem tuam et Reverendissimum D. Franciscum Chieregatum,
45 D. Aleandrum, D. Bombasium, D. Ioachimum Vonstede, Badrum et quicquid istic agit
amicorum praemonuisse, ne me frustra defendendo sibi meo periculo afficiant si quidem certe
nolim, ut omnium minime sum ingratus et onerosus benefactoribus – praesertim cum adversus
Abelum talem nebulonem alioquin etiam nostra opera tot annis impensa tam vilis sit. Has ut
communiter legant illi mei patroni curato et quoscunque, inquam, meae salutis studiosos noveris.
50 D. Aleandro penitissime perspectus sum. Quid opus est verbis? Vale Argentinae, post Martini.